令和 3年５月 31日
市政記者各位

お引っ越しでの水道の使用開始と中止のお申込みは

新しい電子申請サービスをご利用ください︕

福岡市では、現在、行政手続きのデジタル化・オンライン化などのデジタルトランスフォーメーション(ＤＸ)の
取組みを積極的に進め、４月から、新しい電子申請システムの運用を開始しております。
このたび、新しい電子申請システムにより、水道の使用開始や中止のオンライン手続きをリニューアルしました

ので、お知らせします。

スマートフォンでの操作が快適に︕

これまでの水道の使用開始と中止の電子申請システムはパソコンでの操作を前提としたものでした。
そこで、新しい電子申請システムを使って、スマートフォンでも見やすく、操作しやすいようリニューアルしました。
ぜひ、２４時間お申込みできるオンライン申請をご利用ください︕

・画面イメージ

・サービス開始日時
令和３年 6月１日(火) 午前 9時

【問い合わせ先】
●新しい電子申請システムに関すること
総務企画局ＤＸ戦略課 担当︓橋本 TEL:092-711-4806

●水道の使用開始・中止に関すること
水道局営業管理課 担当︓宮崎 TEL:092-791-1732

水道の使用開始

中止のお申込み

見やすく便利︕

24時間
お申し込みOK︕

変更前 変更後